Собрание депутатов Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Розентальск селана муниципальн  бурдэцин депутатнрин хург

359066, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Розенталь, ул. Дружбы, 38/1

(84731)  т. 94-1-14, e-mail:rozentalskoesmo@yandex.ru
РЕШЕНИЕ   №  26
           от  25 октября 2018 года                                                                 с. Розенталь
«О внесении изменений в  Положение о приватизации муниципального имущества Розентальского сельского муниципального образования Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Розентальского  СМО РК  № 6  от 14.02.2013г.»
            В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017г. № 155-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании протеста прокуратуры    № 18-2018г. от 27.09.2018г., экспертного заключения Аппарата Правительства № 759 от 26.06.2018г. на Положение о приватизации муниципального имущества  Розентальского СМО Республики Калмыкия    Собрание депутатов Розентальского сельского муниципального образования Республики  Калмыкия
                                                                     РЕШИЛО:
1.  Внести изменения в Положение о приватизации муниципального имущества Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Розентальского  СМО РК  № 6  от 14.02.2013г.»  (с внесенными изменениями от 28.06.2017г. № 20)  согласно приложения  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения на официальном сайте администрации Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Розентальского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                        О.В. Карпенко
Глава Розентальского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                         Е.В. Василец
Приложение
к  решению Собрания депутатов
Розентальского СМО РК

№ 26 от 25 октября 2018г.
Текст изменений и дополнений, внесенных в  Положение о приватизации муниципального имущества Розентальского СМО РК, утвержденного  решением Собрания депутатов  Розентальского  СМО РК № 6  от 14.02.2013г.

(с изменениями от 30.10.2017г. № 27)
1. В пункте 1.1 слова  «Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 года № 87 «Об утверждении Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества»   исключить.
2. Пункт 4.1  признать утратившим силу.

3. Пункт 1.7   изложить в новой редакции:

«Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 01.07.2017г. № 155-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия "выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»

4. Пункт 4.2   изложить в новой редакции:

«Начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.07.2017г. № 155-ФЗ     «О внесении изменений в Федеральный закон  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.».
5. Пункт 4.19   изложить в новой редакции:

     «Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества  является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет" - адрес сайта www.torgi.gov.ru). Информация о приватизации государственного и муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети "Интернет".

        Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца государственного или муниципального имущества в сети "Интернет" (адрес официального сайта администрации Розентальского СМО Республики Калмыкия: www.morozental.ru).

Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.

Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»
6. Пункт 4.20   изложить в новой редакции:
 «Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 01.07.2017г. № 155-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», следующие сведения:

1) наименование государственного органа или органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;

16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с пунктом 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца федерального имущества и (или) которому решением Правительства Российской Федерации поручено организовать от имени Российской Федерации продажу приватизируемого федерального имущества.»
7.   Дополнить пунктом 4.23  следующего содержания:
«С момента включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью и государственных или муниципальных унитарных предприятий они обязаны раскрывать информацию в порядке и в форме, которые утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»
8.   Дополнить пунктом 4.24  следующего содержания:
«Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести государственное или муниципальное имущество (далее - претендент), имеет право на ознакомление с информацией о подлежащем приватизации имуществе.

В местах подачи заявок и на сайте продавца государственного или муниципального имущества в сети "Интернет" должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества, образцы типовых документов, представляемых покупателями государственного или муниципального имущества, правила проведения торгов.»
9. Пункт 8.4   изложить в новой редакции:
«Информация о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.»
10. Пункт 8.5   изложить в новой редакции:
«К информации о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества, подлежащей размещению  относятся следующие сведения:

1)  наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3)  дата, время и место проведения торгов;

4)  цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»

11. В преамбуле решения № 6 от 14.02.2013г.  слова: «Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 года № 87 «Об утверждении Правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества»   исключить.